



Białogard

Białogard, dnia 23.04.2024r.

OR.152.7.2024

W odpowiedzi na petycję mieszkańców osiedla Olimpijczyków dotyczącą stanu technicznego ciągów pieszych z przykrością stwierdzam, że niestety pojawiła się pewna dezinformacja dotycząca historii remontów chodników na tym osiedlu. Chciałabym sprostować, że wiele z tych chodników zostało wyremontowanych w ciągu ostatnich 30 lat, co stanowi istotną część naszych działań w zakresie infrastruktury miejskiej. Wybór konkretnego rejonu do remontów nie oznacza, że inne obszary zostaną zaniedbane na zawsze. Oczywiście, posiadanie ograniczonych środków oznacza, że nie wszystkie obszary mogą być remontowane jednocześnie. Nawet gdy stan techniczny chodnika nie jest najlepszy, to nie oznacza konieczności pilnej interwencji, ponieważ nie stanowi on bezpośredniego zagrożenia dla pieszych.

Naszym celem jest podniesienie standardu dróg w całym mieście. Nawet jeśli teraz inwestujemy w jednym rejonie, planujemy kontynuować prace w innych obszarach, aby osiągnąć ten sam poziom jakości infrastruktury drogowej w całym mieście. Jednak jest to proces długotrwały.

Pragnę również zaznaczyć, że pomimo tego, iż mieszkańcy osiedla czy też osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich przemieszczają się po ulicach usytuowanych na osiedlu, warto zauważyć, że jest ono objęte strefą zamieszkania. W związku z tym, nie ma tu znaczącego ryzyka związanego z ruchem pojazdów, co minimalizuje potencjalne zagrożenia dla tych osób. Niemniej jednak, nadal uważamy, że poprawa dostępności i komfortu dla wszystkich mieszkańców, w tym osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, pozostaje naszym priorytetem.

Pragnę podkreślić, iż potrzeby w zakresie remontów i budowy chodników są bardzo duże w całym mieście a ich realizacja w pełni zasadna. Dlatego w miarę posiadanych środków planujemy działania na wielu ciągach komunikacyjnych aby utrzymać je w odpowiednim stanie technicznym i użytkowym.

Ponadto należy podkreślić, że część chodników w tym rejonie znajduje się na gruntach Spółdzielni Mieszkaniowej i to ten podmiot jest odpowiedzialny za ich stan techniczny.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. arch. Karolina Siwek

